



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ  
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๖๓๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ โดยใช้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ รายละเอียดดังนี้

โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายซอยบ้านป่าคำ ถึงสายเขตตำบลหนองระเวียง บ้านบุตานนท์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพระพุทธ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๑๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๔๔ ตารางเมตร

ราคากลาง ๙๓๓,๙๒๗.๙๐ บาท(เก้าแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๕

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ข่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายซอยบ้านป่าคำ ถึงสายเขตตำบลหนองระเวียง บ้านบุตานนท์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๑,๐๐๐ บาท(เจ็ดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
 ข่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายซอยบ้านป่าคำ ถึงสายเขตตำบลหนองระเวียง บ้านบุตานนท์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพระพุทธ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๑๑ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๔๔ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๕  
 เป็นเงิน ๙๓๓,๙๒๗.๙๐ บาท(เก้าแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสรร ฉัตรวีรกุล	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ  
 ชื่อโครงการ ขอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายซอยบ้านป่าคำ ถึงสายเขตตำบลหนองระเวียง  
 บ้านบุตานนท์ หมู่ที่ 10 ตำบลพระพุทธ  
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 511.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,044.00 ตารางเมตร

สถานที่โครงการ หมู่ที่ 10 บ้านบุตานนท์ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณการตามแบบ สรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	686,358.42	1.3607	933,927.90	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			933,927.90	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			933,927.90	
(เก้าแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบสตางค์)					

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,044.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา 456.91 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา 

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจสอบ 

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 

(นายสรรรัตน์ ฉัตรวีระกุล)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

อนุมัติ 

(นายชัชวาล ตุนาค)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามคำสั่งที่ 71/2565 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2565

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2565

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ

(นายสรรรัตน์ ฉัตรวีระกุล)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน






	5.1 งานท่อกลมขนาด ๘ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด 6.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT	ตร.ม.	114.97	290.00	33,341.30	1.3607	394.60	45,367.51
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1		-			-
							TOTAL	933,927.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	686,358.42
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เก้าแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบสตางค์	933,927.90
--------------------------	---	------------

พื้นที่ 2,044.00 ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคา 456.91 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตามคำสั่งที่ 71/2565 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2565  
 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง  
 เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2565

(ลงชื่อ).....  ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสรรร ฉัตรกุล)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....  ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายปัญญาพัฒน์ ชาญจนเกต)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน